



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 23/2009 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 23/2009**  
**Data do Processo: 18/12/2009**

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, TONERS E CARTUCHOS DE TINTA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2010

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 19/2009 (Sequência: 1)**

Ao(s) 12 de Fevereiro de 2010, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 239/09, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2009, Licitação nº 23/2009 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos doze dias do mês de fevereiro de 2010, às 14h, reuniram-se nas dependências da sala de reuniões do Gabinete do Prefeito o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 23/2009/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 14/2009/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP (7458), BIG JET CARTUCHOS LTDA. (7336), REALMAC MAQ. E EQUIP. PARA ESCRITÓRIO LTDA (7209), GRAFICA AMERICA LTDA (7129), PAPELARIA DEMATICA LTDA (6598), ANTONIO BOLDRINI ME (7337), ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (7462), K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (7463), OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (7460) e ELEDIANE TOMACHESK - ME (7461), bem como efetuou o credenciamento dos representantes presentes, conforme relação juntada ao processo. Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que, primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. As propostas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. Constatou-se que as empresas no aspecto formal, atenderam as exigências do edital, sendo consideradas habilitadas. Sendo assim, em seguida, as propostas das empresas foram cadastradas no Sistema Betha Compras, passando-se em seguida à etapa de lances. Durante a etapa de lances, os representantes das empresas BIG JET CARTUCHOS e ESCRIMATE COM. DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA pediram a desistência do item 95 do edital, alegando haver erro no valor cotado. Os representantes das empresas presentes na sessão pediram também a desclassificação da empresa REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO para esse item, uma vez que o valor cotado é inexequível diante do praticado no mercado. O representante da empresa ESCRIMATE solicitou desistência também para o item 107. O representante da empresa INFOTRIZ COMERCIAL, por sua vez, solicitou desistência do item 43 e os representantes das empresas K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA e GRÁFICA AMÉRICA solicitaram desistência do item 84. O pregoeiro entendendo não haver má-fé por parte dos mesmos em tais solicitações acatou aos pedidos feitos. Após a fase de lances verificou-se que os valores propostos ficaram de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

**Participante: 6598 - PAPELARIA DEMATICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
10	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR	CX	4,00		16,60	66,40
16	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	UN	20,00		9,50	190,00
24	CD REGRAVÁVEL RW 80MM - 700MB - COM CAPA DE PAPELÃO	UN	100,00		1,14	114,00
36	ENVELOPE SACO PARDOS - 26X18 - CX COM 250 UNIDADES	CX	12,00		13,20	158,40
40	ETIQUETAS ADESIVAS PARA CODIFICAÇÃO - 50X20 MM - CARTELAS	UN	4.000,00		0,17	680,00
43	ETIQUETAS ADESIVAS 7X2,4 - CAIXA COM 1200 UNIDADES	CX	20,00		45,50	910,00
47	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE - 45X50	RL	100,00		1,45	145,00
48	FITA ADESIVA - PAPEL MARROM KRAFT LISO - 19X50	RL	100,00		2,70	270,00
56	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COL - 02 VIAS CARBONADAS - CAIXA COM	CX	10,00		67,00	670,00
63	GRAMPO 9/14 PARA GRAMPEADOR - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	10,00		10,15	101,50
64	LÁPIS DE COR - GRANDE - 12 UNIDADE	UN	20,00		1,60	32,00
65	LÁPIS PRETO Nº 2	UN	500,00		0,12	60,00
68	LIVRO ATA - CAPA DURA - 100 FLS	UN	15,00		4,22	63,30
79	PASTA SUSPensa COMPLETA	UN	1.500,00		0,51	765,00
87	ROLETE PARA MÁQUINA CALCULADORA LOGOS 682	UN	12,00		6,99	83,88



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ:** 10.594.533/0001-00  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.:** 89600-000 - JOAÇABA - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 23/2009 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 23/2009  
**Data do Processo:** 18/12/2009

Folha: 2/6

**Participante: 6598 - PAPELARIA DEMATICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
89	TINTA PARA CARIMBOS - ALMOFADA - 40 ML (PRETO)	TB	20,00		1,28	25,60
108	FITA EPSON LX 300	UN	10,00		2,56	25,60
109	FITA EPSON LX810/FX 850E	UN	10,00		2,56	25,60
110	FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER OLIVETTI CT-605	UN	6,00		8,40	50,40
111	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 300 PRETA	UN	10,00		2,56	25,60

**Total do Participante ----->** 4.462,28

**Participante: 7129 - GRAFICA AMERICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
39	ESTILETE GRANDE	UN	30,00	goller	0,85	25,50
52	FITA MÉTRICA, EM MATERIAL PLÁSTICO, FLEXIVEL, MARCAÇÃO DOIS	UN	30,00	coats corrente	0,90	27,00
66	LAPIS DE CERA - GRANDE - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	15,00	maripel	0,86	12,90
67	LAPISEIRAS PARA GRAFITE 0,5MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2,00	mercur	13,00	26,00
117	TECLADO STANDARD PARA COMPUTADOR, COMPATÍVEL COM WINDOWS 98/	UN	20,00	maxprint	13,90	278,00

**Total do Participante ----->** 369,40

**Participante: 7336 - BIG JET CARTUCHOS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
92	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MONO LASER PRIN	UN	6,00		258,00	1.548,00
93	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1005 MPF	UN	10,00		130,00	1.300,00
96	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STILUS C45 - PRETO 38120 - 10	UN	60,00		27,00	1.620,00
97	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STILUS C45 - COLORIDO - 39020	UN	60,00		42,00	2.520,00
100	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1360 - PRETO -	UN	40,00		28,90	1.156,00
103	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460 - COR PRETO - 21-5	UN	30,00		28,90	867,00
105	CARTUCHOS TINTA EPSON STYLUS C67 - COR PRETO - 63120 - 8ML	UN	10,00		22,00	220,00
107	CARTUCHOS TINTA EPSON STYLUS C67 - COLORIDO (JOGO DE 3 CARTU	UN	8,00		66,00	528,00

**Total do Participante ----->** 9.759,00

**Participante: 7337 - ANTONIO BOLDRINI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA PARA MARCAÇÃO DE CONSULTA 2010	UN	30,00		16,00	480,00
2	AGENDA PARA MARCAÇÃO DE CONSULTA 2011	UN	70,00		16,00	1.120,00
13	CADERNO BROCHURA 1/4 - 60 FOLHAS - CAPA DURA	UN	300,00		1,10	330,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA	CX	60,00		15,00	900,00
25	CESTO DE LIXO TELADO, SEM TAMPAS, REDONDO, EM INOX, CAPACIDAD	UN	20,00		38,00	760,00
31	Cola em bastão - não tóxica - 40 gr	UN	50,00		1,60	80,00
34	DISQUETE 3/5 - 1,44"	CX	20,00		4,00	80,00
41	ETIQUETAS ADESIVAS PARA IDENTIFICAÇÃO TUBOS DE LABORATÓRIO	CX	15,00		61,00	915,00
50	FITA CORRETIVA OLIVETTI - ET 2300	UN	10,00		12,50	125,00
71	PAPEL CARBONO, FILME GERAL - TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 FLS	CX	5,00		23,00	115,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 23/2009 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 23/2009**  
**Data do Processo: 18/12/2009**

Folha: 3/6

**Participante: 7337 - ANTONIO BOLDRINI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
73	PASTA PLÁSTICA SANFONADA - COM 31 DIVISÓRIAS, PARA FOLHA A4	UN	25,00		14,00	350,00
80	PERFURADOR DE PAPEL - CAPACIDADE ATÉ 100 FLS	UN	20,00		48,00	960,00
83	PINCEL ATÔMICO 1.100 (AZUL, VERMELHO, PRETO) - 20 UNIDADES C	UN	60,00		1,35	81,00
112	FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER OLIVETTI - ET 2300	UN	6,00		13,50	81,00
113	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 1170	UN	12,00		3,70	44,40
114	FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM 209 L	UN	20,00		3,70	74,00
116	PEN DRIVE 2 GB, PODE ARMAZENAR QUALQUER ARQUIVO DIGITAL, COM	UN	20,00		24,00	480,00

**Total do Participante -----> 6.975,40**

**Participante: 7458 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
4	ALMOFADA PARA CARIMBO	UN	20,00	Japam	1,90	38,00
7	ATÍLIOS (BORRACHINHAS) - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	50,00	mamuth	1,19	59,50
9	BOBINA DE PAPEL TERMO SENSÍVEL	CX	10,00	faxfomr	57,00	570,00
14	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 96 FOLHAS - ESPIRAL - CAPA DURA	UN	350,00	datapel	2,50	875,00
15	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - MEDIDAS 344X125X237MM	CX	600,00	sampa	0,85	510,00
20	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETO - COR PRETA - PONTA MÉDIA	UN	15,00	maxprint	1,20	18,00
21	CANETINHAS COLORIDAS - ESTOJO COM 12 UNIDADES	ESTJ	20,00	cis	1,70	34,00
22	CARTOLINA - VÁRIAS CORES	FLS	150,00	alform	0,21	31,50
23	CD GRAVÁVEL - COM CAPA DE PAPELÃO - 700MB	UN	50,00	elgin	0,50	25,00
30	COLA BRANCA - NÃO TÓXICA - TUBO 40 GR	UN	100,00	art	0,36	36,00
32	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML - COM 12 UN	CX	5,00	helios	6,00	30,00
33	DVD REGRAVÁVEL C/ CAPA DE PAPELÃO - 4.7 MB	UN	30,00	elgin	1,20	36,00
35	ENVELOPE OFICIO BRANCO - 114X229MM - 8GR/M² - CX COM 1000 UN	CX	3,00	foroni	31,45	94,35
37	ENVELOPE SACO PARDOS - 26X36 - CX COM 250 UNIDADES	CX	12,00	foroni	21,60	259,20
38	ENVELOPE SACO PARDOS - 41X31 - CX COM 250 UNIDADES	CX	10,00	foroni	28,10	281,00
42	ETIQUETAS AUTO-COLANETES 33,9X99,00 - PARA FISCALIZAÇÃO SANI	CX	20,00	inform	16,00	320,00
46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE - ESTREITA - 12X40	RL	100,00	super	0,55	55,00
59	GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE PARA PENTE INTEIRO - BASE DE A	UN	12,00	lyke	34,00	408,00
60	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR - CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	50,00	fulgor	1,50	75,00
69	MASSA DE MODELAR, ATÓXICA, COLORIDA	CX	10,00	maripel	1,67	16,70
72	PAPEL ALCALINO 75G/M2 - 210X297MM - A4 - BRANCO - CAIXA COM	CX	200,00	report	89,70	17.940,00
76	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PAPELÃO PLASTIFICADO - 240 G/M2 -	UN	200,00	icl	0,56	112,00
78	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO - ESPESURA 0,45	UN	200,00	aloplast	0,95	190,00
84	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE (AZUL, VERMELHO) - 20 UNIDADES CAD	UN	40,00	japam	1,00	40,00
90	TRANSPARÊNCIA PARA RETROPROJETOR 210X297MM - COM 100 FLS	CX	5,00	sistem	24,00	120,00
91	UMECTANTE PARA DEDOS EM PASTA - 12 GR	PT	20,00	umidex	1,54	30,80
95	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA WORK CENTRE PRO 315	UN	6,00	xerox	430,00	2.580,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 23/2009 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 23/2009**  
**Data do Processo: 18/12/2009**

Folha: 4/6

**Participante: 7458 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
99	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 840C - 6625 - C	UN	12,00	HP	74,30	891,60
102	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460 - FOTO - 58 - 17ML	UN	5,00	HP	63,00	315,00
104	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1360 - COLORIDO - 22-5ML	UN	40,00	HP	42,90	1.716,00
106	TONNER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX-5530 - FN	UN	8,00	samsung	449,00	3.592,00

**Total do Participante -----> 31.299,65**

**Participante: 7460 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	ALFINETES COLORIDOS	CX	15,00		2,00	30,00
44	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA - EM CHAPA DE AÇO ZINCADA -	UN	50,00		0,58	29,00
45	ESTANTE DE AÇO, COM 06 PRATELEIRAS, 1,98 ALT.X0,90 LARGX0,30	UN	15,00		79,00	1.185,00
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - ESTREITA - 12X40	UN	100,00		0,50	50,00
57	GRAFITE 0,5MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2,00		2,60	5,20
58	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 GRAMOS -	UN	20,00		5,70	114,00
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (CAIXA C/ 5000 UN):	CX	45,00		9,30	418,50
115	MOUSE ÓPTICO, CONEXÃO PS/2	UN	20,00		9,80	196,00

**Total do Participante -----> 2.027,70**

**Participante: 7461 - ELEDIANE TOMACHESK - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
5	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	UN	50,00		62,00	3.100,00
86	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ACRÍLICO	UN	60,00		0,65	39,00

**Total do Participante -----> 3.139,00**

**Participante: 7462 - ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
94	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA LEXMARK E230	UN	6,00		173,70	1.042,20
98	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 840C - 6615 - P	UN	12,00		41,90	502,80
101	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1360 - COLORIDO	UN	30,00		38,10	1.143,00

**Total do Participante -----> 2.688,00**

**Participante: 7463 - K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
6	APONTADOR	UN	80,00		0,08	6,40
8	BOBINA PAPEL KRAFT PURO 80 G	RL	30,00		25,00	750,00
11	BORRACHA ESCOLAR BRANCA - TAMANHO 40	UN	200,00		0,08	16,00
12	BALÕES 9.0 - COM DIVERSAS CORES - PCTE C/ 50 UNIDADES	PCTE	50,00		4,38	219,00
18	CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA	UN	50,00		0,40	20,00
19	CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA	UN	50,00		0,40	20,00
26	CLIPS Nº 01 - 500 GR - GALVANIZADO	CX	20,00		3,94	78,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 23/2009 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 23/2009**  
**Data do Processo: 18/12/2009**

Folha: 5/6

**Participante: 7463 - K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
27	CLIPS Nº 02 - 500 GR - GALVANIZADO	CX	20,00		3,94	78,80
28	CLIPS Nº 04 - 500 GR - GALVANIZADO	CX	20,00		3,94	78,80
29	CLIPS Nº 08 - 500GR - GALVANIZADO	CX	20,00		3,94	78,80
49	FITA CORRETIVA OLIVETTI - CT 605	UN	10,00		6,25	62,50
53	FICHÁRIO DE MESA EM ACRÍLICO - 4X6	UN	10,00		16,54	165,40
54	FICHÁRIO DE MESA EM ACRÍLICO - 5X8	UN	10,00		20,92	209,20
55	FICHÁRIO DE MESA EM ACRÍLICO - 6X9	UN	10,00		27,59	275,90
62	IMÃ (BOTÕES MAGNÉTICOS) - 20MM - BLÍSTER COM 06 PEÇAS PARA M	CART	10,00		2,50	25,00
70	PAPEL ALMAÇO - COM PAUTA E MARGEM - PACOTE COM 100 UNID.	PCTE	5,00		3,82	19,10
74	PASTA AZ - LOMBO ESTREITO	UN	50,00		2,69	134,50
75	PASTA AZ - LOMBO LARGO	UN	150,00		2,69	403,50
77	PASTA GRAMPO TRILHO EM PAPELÃO PLASTIFICADO - 235 X 325 MM	UN	300,00		0,44	132,00
81	PAPEL ADESIVO, EM METRO, VÁRIAS CORES	MT	20,00		1,25	25,00
82	PRANCHETAS DE ACRÍLICO - COM PRENDEDOR DE PAPEL - COM 35X23C	UN	50,00		4,13	206,50
85	PORTA LÁPIS DUPLO, EM ACRÍLICO	UN	40,00		3,82	152,80
88	TESOURA GRANDE - 21 CM - EM AÇO	UN	30,00		2,19	65,70
<b>Total do Participante -----&gt;</b>						<b>3.223,70</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>						<b>63.944,13</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA, 12 de Fevereiro de 2010

**COMISSÃO:**

ROBERTO MINATI - ..... - Pregoeiro(a)  
 FABIANO COLOMBO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
 ILMARA SALETE ZAGO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
 JANETE DO PRADO - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

BRUNO SANTOS - ..... - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA  
 MARCELO RIBEIRO DE CAMARGO - ..... - BIG JET CARTUCHOS  
 KLEBER LUIZ LIBANO - ..... - OBJETIVA COM. EQUIP. ESCRITÓRI



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 23/2009 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 23/2009

Data do Processo: 18/12/2009

Folha: 6/6

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ALTAIR JOSÉ PAULO - ..... - REALMAC MÁQ. EQUIP. ESCRITÓRIO

TEREZINHA ROSSATO GRESSA - ..... - GRÁFICA AMÉRICA LTDA

LUIZ CARLOS MARTINS - ..... - PAPELARIA DEMÁTICA LTDA

ANTONIO BOLDRINI - ..... - ANTONIO BOLDRINI ME

ADRIANO DA ROSA BOITO - ..... - K E K PAPELARIA E INFORMÁTICA

JANIO FRANCISCO HOFFMANN - ..... - ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO

RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA - ..... - ELIDIANE TOMACHESKI